
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 14-01-15-03/797 в отношении  администрации Городищенского
городского поселения Городищенского района Волгоградской области (403003,
Волгоградская область, р.п. Городище, пл. 40 лет Сталинградской битвы, д.1)
утвердившей постановлением администрации Городищенского городского
поселения от 18.07.2012г. №200 административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка градостроительного плана земельного участка
на территории Городищенского городского поселения» (далее Регламент) нормы
которого, содержат признаки нарушения п. 2 ч.1 ст.15 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Согласно п.25.1 Регламента основанием для начала предоставления
Муниципальной услуги является личное обращение заявителя (его представителя,
доверенного лица) на имя главы администрации Городищенского городского
поселения с заявлением установленного образца (приложение №2 к настоящему
административному регламенту) с комплексом документов, необходимых для
предоставления услуги, указанных в пункте 13 настоящего административного
регламента. Пункт 13 Регламента указывает, что к заявлению о выдаче
градостроительного плана земельного участка предоставляются следующие
документы:

1)Копии правоустанавливающих документов на земельный участок и объект
капитального строительства  (при наличии объекта капитального строительства);

2) Копии технических паспортов на объекты капитального строительства на
территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости);

3) Кадастровый паспорт земельного участка;

4) Топографическая съемка земельного участка с нанесенными подземными и
наземными коммуникациями М 1:500, М 1:1000, со сроком исполнения не более
года;

4) Технические условия на подключение объекта капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения для объектов строительства и
реконструкции;

5) Выписка из государственного реестра объектов культурного наследия и
справка-заключение органа, уполномоченного на государственную охрану
объектов культурного наследия о разрешенном использовании земельного
участка, расположенного в границах объекта культурного наследия или в
границах территории вновь выявленного объекта культурного наследия (при
необходимости).

Подготовка и выдача ГПЗУ осуществляется по заявлению собственника,
пользователя либо иного заинтересованного лица и является обязанностью
уполномоченного органа, не обусловленной необходимостью обоснования целей
истребования градостроительного плана и требованием о предоставлении
заявителем каких-либо документов, за исключением тех, которые связаны с



возможностью идентификации обратившегося лица (ст. ст. 43 - 46, 48, 50 - 53
Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Установление в регламенте по предоставлению муниципальной услуги
 «Подготовка градостроительного плана земельного участка на территории
Городищенского городского поселения» (утв. Постановлением
администрации Городищенского городского поселения от 18.07.2012г. №200)
необходимого к предоставлению перечня документов для подготовки ГПЗУ, не
связанных с возможностью идентификации обратившегося лица, содержит
признаки нарушения п. 2 ч.1 ст.15 Закона о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 14-01-15-03/797 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:   

Бурба В.В. - заместитель руководителя управления -  начальник отдела контроля
органов власти;

Члены Комиссии:    

Ячменева О.И. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. - старший государственный инспектор отдела  контроля органов
власти;

Лосевская Е.В. - старший государственный инспектор отдела  контроля органов
власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела  контроля органов власти;

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов – Савинкову О.Л. (в случае её
отсутствия – Тибилову Э.А.).

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.

consultantplus://offline/ref=EBEFB0C663609A4EF97C50FE95ECEB0EA962DB6F352236978E87CE040DEC80EE57A1D45BCE0C8150W8W8L
consultantplus://offline/ref=EBEFB0C663609A4EF97C50FE95ECEB0EA962DB6F352236978E87CE040DEC80EE57A1D45BCE0C8057W8W8L
consultantplus://offline/ref=EBEFB0C663609A4EF97C50FE95ECEB0EA962DB6F352236978E87CE040DEC80EE57A1D45BCE0C8052W8W8L
consultantplus://offline/ref=EBEFB0C663609A4EF97C50FE95ECEB0EA962DB6F352236978E87CE040DEC80EE57A1D45FCAW0WFL
consultantplus://offline/ref=EBEFB0C663609A4EF97C50FE95ECEB0EA962DB6F352236978E87CE040DEC80EE57A1D45BCE0C8F50W8W2L

